Statuti pœna tollit legis vel iuris pœnā, licet corporalem, iu-
xta magis communem per Burf. conf. 94. nu. 4. lib. 1.

Statutum excludens fæminas propter masculos, non habet
locum in hæreditate clerici, ex vna communi, licet contrariū
dicat magis communem Burf. conf. 93. n. 16. & 36. & vide con-
sil. 76. nu. 28. lib. 1.

Statutum lucrum dotis marito, semper secundum ius com-
mune intelligitur ne plus lucretur, quam vnus ex filiis primi
matrimonij habeat secundum communem per Burf. conf. 12. nu. 10. lib. 1.
quam conclusionem dicit procedere etiam q; adest illa verba, in totum lucretur, ex not. per eum ibi.

Statutum de restitutione dotis loquens, non comprehendit
affecurationem dotis factam constante matrimonio ob vi-
ri inopiam, sec. magis communem per Burf. conf. 120. n. 36. li. 1.

Statutum vltimum non tollit primum, quando primum est
speciale, & vltimum generale Bart. in l. omnes populi. ff. de iu-
sti. & iur. Item quando vltimum non facit expressam mentio-
nem de primo gl. in clem. dudum. circa fi. verb. pacta. extr. de
sepult. Item quando statutum vltimum derogat primo, intelli-
gitur in ea parte tantum, in qua est contrarium: in aliis parti-
bus remanet firmum, secundum Bald. in l. 1. C. de latin. libert.
tollend. & dixit Bald. in c. cum olim. de consue. q; in statutis nō
attenditur prioritas aut posterioritas quando sunt contraria:
sed iudex debet semper attendere quid iustius aut æquius. &
vide ias. in l. Gallus. §. quidam rectē. vbi Galiaul. in fi. d. §. ff. de li-
ber. & posth. Put.

Statutum loquens in dote data, an loc

cri spes, & dummodo quis vacet diuinis officiis, eundo ad ecclesiam, vt est communis opi. de qua Corset. in: repertor. Abb. in ver. iudicare. n. 3. Nisi necessitate suadente, quia doc. possunt consulere pro expediendis forensibus, vt ibi per Corset. Studere etiam diebus festiuis possunt scholares, quia res non patitur dilationem, & hominum labilis est memoria, vt probat ibi Corsetus. Bonacoff.

PRO. Stultis non solet succurri, sed errantibus. l. regula. §. si quis ius. de iur. & fact. ignor. Bellon.

Stuprator si dicat puellam non fuisse virginem, ipsa verò dicat se fuisse tunc virginem, in dubio præsumptio est pro virgine, donec stuprator probet contrarium. com. dicit Abb. in c. 1. nu. 5. de adult. quem refert Bermond. in tract. de concub. n. 9. Clar. d. lib. 5. §. stuprum. ver. sed pone. P. Fich.

Stuprum Vasallus committens cum vxore Domini post eius mortem, feudo priuandus est. secus si ad secunda vota transiisset. com. in §. feudum q. 40. P. Fich. ex Claro.